Art. 1º – Instaurar a Autoinspeção Judicial na 6ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista/RR, iniciando-se às 
08h00 do dia 02/02/2026, com encerramento no dia 27/02/2026 às 18h00.

Art. 2º – O acervo de processos desta unidade na data de 27/1/2026 é de 2479 (dois mil quatrocentos e 
setenta e nove), conforme extrato constante no Portal BI.

§1º Serão inspecionados 20% dos processos constantes no acervo desta unidade.

§2º  Também  serão  inspecionadas  as  diligências  citadas  no  artigo  5º  do  Provimento  nº  17/2020  da 
Corregedoria-Geral de Justiça.